П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ

Рыбинского муниципального района

от________________                                                                                   №_______________

О внесении изменений в

ведомственную целевую программу

«Молодежь» Рыбинского муниципального

района на 2014-2018 годы

 В соответствии с постановлением администрации Рыбинского

муниципального района от 25.04.2014 № 703 «Об утверждении Положения о

программно-целевом планировании и контроле в органах местного

самоуправления и структурных подразделениях администрации Рыбинского

муниципального района», решением Муниципального Совета Рыбинского

муниципального района от 22.12.2016 № 187 «О бюджете Рыбинского

муниципального района на 2017 год и на плановый период  2018 и 2019 годов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Молодежь»

Рыбинского муниципального района на 2014-2018 годы, утвержденную

постановлением администрации Рыбинского муниципального района от

30.12.2016 № 1156, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

администрации Рыбинского муниципального района Кожинову Т.А.

Глава администрации

Рыбинского муниципального района                                             Т.А. Смирнова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

Рыбинского муниципального района -                                            Т.А. Кожинова

Заместитель главы администрации

Рыбинского муниципального района,

начальник управления экономики

и финансов администрации  Рыбинского

муниципального района                                                              О.И. Кустикова

И.о. начальника управления по культуре, молодёжи

и спорту администрации Рыбинского

муниципального района                                                                   Л.Ю. Загаданова

Начальник юридического отдела

администрации Рыбинского

муниципального района                                                                   О.В.Хватов

Исполнитель:

Заведующая отделом по работе с

молодежью МУК «Методический

центр библиотечного обслуживания

и культурно-досуговой работы»                                                      Т.Н.Долгова

Файл: post-cult5

Направить:

Управление экономики и финансов администрации Рыбинского муниципального

района - 1 экземпляр;

Управление по культуре, молодёжи и спорту  администрации Рыбинского

муниципального района - 1 экземпляр;

Юридический отдел   администрации Рыбинского муниципального района - 1

экземпляр;

В МАУ РМР ЯО «Социальное агентство молодежи»          -  1 экземпляр.

Приложение

к постановлению администрации

Рыбинского муниципального

района

от____________ №________

Изменения,

     вносимые в ведомственную целевую программу «Молодежь»

Рыбинского муниципального района

на 2014-2018 годы (далее ВЦП)

1. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах»  изложить в

следующей редакции:

Источники

финансирования

Плановый объем финансировании

(тыс. руб.)

Всего 2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7

Местный

бюджет
12544,3 1757,1 2630,5 2795,7 2902,4 2902,4

Областной

бюджет
18585,8 5680,2 3488,0 3139,2 3139,2 3139,2

Бюджет

поселений
3932,3 1144,9 1391,1 1300,3 1009,0 -

Итого по

программе
35062,4 8582,2 7509,6 7235,2 7050,6 6041,6

2. Пункт  ВЦП «Задачи и результат, мероприятия» изложить в новой редакции:

№

п/п

Наименование задачи, результата

мероприятия

Вид

бюджет

ного

ассигно

вания

(1

, 2

)

Единица

измерения

Источ

ник

финан

сиров

ания

Значение результата,

объем финансирования мероприятия

Очередной

финансовый

год

1-й год

планового

периода

2-й год

планового

периода

3-й год

планового

периода

4-й год

планового

периода

2014  2015  2016  2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Задача

Обеспечение условий на выполнение

муниципального задания по

предоставлению услуг (работ) в

сфере молодёжной политики

 тыс. руб.

всего

ОБ

МБ

БП

8582,2

5680,2

1757,1

     1144,9

7509,6

3488,0

2630,5

1391,1

7235,2

3139,2

2795,7

1300,3

7050,6

3139,2

2902,4

1009,0

6041,6

3139,2

2902,4

-

1.1. Результаты

1.1.1 Количество трудоустроенных

граждан от 14 до 17 лет    человек  269 158 - - -

1.1.2 Количество молодежи и молодых

семей, опекунов (попечителей)

несовершеннолетних лиц,

получивших социально-

психологическую помощь

человек

210

240

- - -

1.1.3 Количество внесенных записей о

деятельности волонтера в личную

книжку

 человек  660 370 - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1.4 Количество предоставленной

информации о направлениях

добровольческой (волонтерской)

деятельности

 человек  - 380 - - -

1.1.5 Количество  услуг гражданам от 14

до 30 лет  по профессиональному

самоопределению

человек

374 980 - - -

мероприя-

тия
130 110 - - -

1.1.6 Количество выполненных работ по

содействию социальной адаптации

молодых семей, подготовка

молодёжи к семейной жизни

человек

700 2281 - - -

семей 210 611 - - -

1.1.7 Количество проведенных

мероприятий по профилактике

социальной дезадаптации в

молодёжной среде

мероприя-

тия
 640 520 - - -

1.1.8  Количество проведённых

общественно-значимых мероприятий

в установленной сфере деятельности

мероприя-

тия
 90 50 - - -

1.1.9 Количество молодежи вовлечённой в

волонтерскую деятельность и

развитие волонтерского движения в

молодёжной среде

человек

1000 1000 - - -

мероприя-

тия
100 105 - - -

1.1.1

0

Количество детей и молодёжи,

вовлечённой в досуговую

деятельность по интересам в

установленной сфере деятельности

 человек  4000 5530 - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1.1

1

Количество сопровождаемых

программ (проектов) в

установленной сфере деятельности

Программ

(проектов)
 6 - - - -

1.1.1

2

Количество мероприятий,

направленных на формирование

системы развития талантливой и

инициативной молодежи, создание

условий для самореализации

подростков и молодежи, развитие

творческого, профессионального,

интеллектуального потенциала

подростков и молодежи

мероприят

ия

- -

800

800

800

1.1.1

3

Количество мероприятий,

направленных на профилактику

асоциального и деструктивного

поведения подростков и молодежи,

поддержка детей и молодежи,

находящихся в социально – опасном

положении

мероприят

ия

- - 620 530 530

1.1.1

4

Количество мероприятий,

направленных на вовлечение

молодежи в инновационную,

предпринимательскую,

добровольческую деятельность, а

также на развитие гражданской

активности молодежи и

формирование здорового образа

мероприя-

тия

 - -

1500

1508

1508

жизни

1.1.1

5
 Количество культурно – досуговых,

спортивно - массовых мероприятий

 мероприя-

тия
 - - 240 264 264

1.1.1

6
Количество мероприятий,

направленных на гражданственное и

патриотическое воспитание

молодежи, воспитание

толерантности в молодежной среде,

формирование правовых,

культурных и нравственных

ценностей  в среде молодежи

мероприя-

тия
 - - 300 423 423

1.2 Мероприятия

1.2.1

Содействие трудовой занятости

подростков (1.11.1;1.11.5;1.11.8)
2 тыс. руб.

ОБ

МБ

БП

3270,2

      2602,6

   354,6

   313,0

1065,2

378,4

363,8

323,0

- - -

1.2.2
Оказание  социально-

психологической помощи молодежи

и молодым семьям, опекунам

(попечителям) несовершеннолетних

лиц

2 тыс. руб.

ОБ

МБ

548,9

384,8

164,2

751,9

345,7

406,2

- - -

1.2.3 Внесение записей о деятельности

волонтера в личную книжку.
(1.13.1;1.13.5) 2 тыс. руб.

ОБ

МБ

356,0

292,4

  63,6

309,4

154,9

154,5
- - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.2.4 Предоставление информации о

направлениях волонтерской

деятельности(1.13.1;1.13.5)

2 тыс. руб.

ОБ

МБ

- 295,7

153,3

142,4

- - -

1.2.5 Содействие   профессиональному

самоопределению молодежи
(2.06.1;2.06.5)

2 тыс. руб.

ОБ

МБ

168,6

 46,1

122,5

- - - -

1.2.6 Содействие социальной адаптации

молодых семей, подготовка

молодежи к семейной

жизни(2.13.1;2.13.5;3.31.8)
2 тыс. руб.

ОБ

МБ

БП

349,4

   57,7

 173,4

 118,3

141,3

-

-

141,3
- - -

1.2.7 Проведение мероприятий по

социальной дезадаптации в

молодежной среде (2.02.1;2.02.5)
2 тыс. руб.

ОБ

МБ

361,4

286,2

  75,2

886,6

371,2

515,4
- - -

1.2.8  Проведение общественно-значимых

мероприятий (2.15.1;2.15.5;2.15.8)

2 тыс. руб.

ОБ

МБ

БП

3428,4

1977,5

   737,3

   713,6

4059,5

2084,5

1048,2

926,8

- - -

1.2.9 Проведение мероприятий по

вовлечению молодежи в

волонтерскую деятельность и

развитие волонтерского движения в

молодёжной среде

2 тыс. руб.

ОБ

МБ

    99,3

   33,0

   66,3

-

- - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.2.1

0
Сопровождение программ (проектов)

в сфере молодежной политики
2 тыс. руб.

- - -

1.2.1

1 Организация мероприятий в сфере

молодежной политики,

направленных на формирование

системы развития талантливой и

инициативной молодежи, создание

условий для самореализации

подростков и молодежи, развитие

творческого, профессионального,

интеллектуального потенциала

подростков и молодежи

2 тыс. руб.

ОБ

МБ

БП

1026,0

334,0

484,4

330,0

1078,2

328,0

472,2

278,0

800,2

328,0

472,2

-

1.2.1

2 Организация мероприятий,

направленных на профилактику

асоциального и деструктивного

поведения подростков и молодежи,

поддержка детей и молодежи,

находящихся в социально – опасном

положении

2 тыс. руб.

ОБ

МБ

1942,8

644,0

1298,8

834,8

328,1

506,7

834,8

328,1

506,7

1.2.1

3
Организация мероприятий в сфере

молодежной политики,

направленных на вовлечение

молодежи в инновационную,

2 тыс. руб.

ОБ

МБ

1293,5

281,0

1012,5

491,0

276,8

214,2

491,0

276,8

214,2

предпринимательскую,

добровольческую деятельность, а

также на развитие гражданской

активности молодежи и

формирование здорового образа

жизни

1.2.1

4
Организация досуга детей,

подростков и молодежи (культурно –

досуговые, спортивно - массовые

мероприятия)

2 тыс. руб.

ОБ

МБ

БП

  2726,2

1880,2

0

846,0

3988,2

1902,1

1473,1

613,0

3375,2

1902,1

1473,1

-

1.2.1

5
Организация мероприятий,

направленных на гражданственное и

патриотическое воспитание

молодежи, воспитание

толерантности в молодежной среде,

формирование правовых,

культурных и нравственных

ценностей  в среде молодежи

ОБ

МБ

БП

  124,3

0

0

124,3

658,4

304,2

236,2

118,0

540,4

304,2

236,2

-

 Итого по ВЦП  тыс. руб. всего 8582,2 7509,6 7235,2 7050,6 6041,6

ОБ 5680,2 3488,0 3139,2 3139,2 3139,2

МБ 1757,1 2630,5 2795,7 2902,4 2902,4

БП 1144,9 1391,1 1300,3 1009,0 -

И.о. начальника управления по культуре, молодёжи

и спорту администрации Рыбинского

муниципального района                                                                                                                                                         Л.Ю. Загаданова